Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

                      O Vereador JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa Cruz do
Capibaribe – Hélio Lima Aragão Filho, extensivo as Secretarias pertinentes a demanda, em
CARATER DE URÊNCIA, a manutenção da iluminação pública (troca de lâmpadas queimadas
e com defeitos) por toda Rua Carrapicho Novo, na zona rural do município, mais

precisamente no Sítio Magana.

JUSTIFICATIVA

                       A melhoria da iluminação pública no local citado é fundamental para garantir a
segurança dos transeuntes e motoristas que transitam diariamente por aquele setor, como também
para os moradores que ali residem. A falta de iluminação adequada facilita a ação de criminosos,
aumentando os riscos de assaltos e outros delitos. Além disso, uma iluminação eficiente contribui
para a melhoria da qualidade de vida dos moradores e frequentadores da área, promovendo um
ambiente mais seguro e acolhedor para todos.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2025.

                                                     JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA
    (Cristóvão Bomba)

Vereador - PSD

		2025-04-08T16:53:39-0300
	JOSE CRISTOVAO DA SILVA:10061404411
	Eu sou o autor deste documento